
Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -  Туринского 
муниципального района Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.03.2025г. №28

с. Сладковское

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Сладковского сельского поселения за 2024 год

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, п.п. 4 п. 3 статьи 6 Положенрм о бюджетном процессе в Сладковском 
сельском поселении зггвержденного решением Думы Сладковского сельского поселения 
от 25.11.2021г. № 317-НПА, рассмотрев отчет, представленный главным специалистом по 
бзгхгалтерскому зшету и отчетности, об исполнении бюджета за 2024 год. Администрация 
Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сладковского сельского поселения 
за отчетный финансовый 2024 год, в том числе:

• по доходам в сумме 94 026,8 тыс. руб.;
• по расходам в сумме 87 765,2 тыс. руб.;
• размер профицита местного бюджета 6 261,6 тыс. руб.;
• объем межбюджетных трансфертов: полученных из других уровней бюджета в 

сумме: 85 759,7 тыс. руб.
2. Утвердить ниже перечисленные показатели по исполнению бюджета 

Сладковского сельского поселения (далее по тексту местный бюджет) за отчетный 
финансовый 2024 год:

1) Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов (Приложение N q 1);
2) Расходы местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов {Приложение Nq 2);
3) Расходы местного бюджета по ведомственной структуре, разделам, подразделам 

и видам расходов {Приложение Nq 3);
4) Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета (Приложение

N q 4);
5) Обязательства согласно Программы муниципальных гарантий (Приложение N q 5);
6) Размер и стрзжтура мзшиципального долга на 31.12.2024 г. (Приложение Nq 6).

3. Отчет об исполнении бюджета за 2024 год направить в Думу Сладковского 
сельского поселения, опубликовать в печатном средстве массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и 
разместить на официальном садте-^-.-Сладковского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникацйбодой сети Интернет: ’«гут.сладковское.рф.

4. Контроль исполнения дй^тцящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Сладковского сельского посел Л.П. Фефелова



Исполнение бюджета Сладковского сельского поселения
за 2024 года

Приложение №1 
к Постановлению Администрации 
Сладковского сельского поселения 

от «28» марта 2025г №28

Единица измерения: руб.

Код Наименование показателя
Уточненный 
план на год

Исполнение с 
начала года Расхождение с начала года

Итого Сумма % исполнения
18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 340 000,00 391 061,89 -51 061,89 115,02%

182103022310100000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории РФ

5 986 000,00 6 184 310,34 -198 310,34 103,31%

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1 000,00 300,00 700,00 30,00%
18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

251 000,00 302 601,67 -51 601,67 120,56%

18210606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

744 000,00 607 250,00 136 750,00 81,62%

18210606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

279 000,00 226 019,11 52 980,89 81,01%

92011105075100003120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков)

328 000,00 328 380,24 -380,24 100,12%

92011109045100004120 Плата за пользование жилых помещений (плата за наём) 
муниципального жилищного фонда сельских поселений

131 000,00 120 062,90 10 937,10 91,65%

9201140602510000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в с 
обственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

34 000,00 34 309,00 -309,00 100,91%

92011607090100000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в сл)шае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения об5вательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

1 814,20 -1 814,20



Код Наименование показателя Уточненный 
план на год

Исполнение с 
начала года Расхождение с начала года

Итого Сумма % исполнения
92011715030100005150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (приобретение и установка спортивного комплекса для 
жителей деревни Макуй Сладковского сельского поселения Слободо- 
Тзфинского муниципального района Свердловской области)

71 000,00 71 000,00 100,00%

92011701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
Итго налоговых и неналоговых доходов 8 165 000,00 8 267 109,35 -102 109,35 101,25%

90120216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание зфовня 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

19 041 000,00 19 041 000,00 100,00%

92020216549100000150 Дотации (гранты) бюджетам сельских поселений за достижение 
показателей деятельности органов местного самоуправления

59 469,00 59 469,00 100,00%

92020225519100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли 
культуры

261 100,00 261 100,00 100,00%

92020225599100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на подготовку проектов 
межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ

495 384,00 495 384,00 100,00%

92020229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 885 000,00 2 885 000,00 100,00%
92020230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
200,00 200,00 100,00%

92020235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселениий на осугцествление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

161 400,00 161 400,00 100,00%

92020235120100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осугцествление 
государственных полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов обгцей 
юрисдикции в Российской Федерации

600,00 600,00 100,00%

92020240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

740 900,00 740 900,00 100,00%

92020249999100000150 Прочие МВТ, передаваемые бюджетам сельских поселений 62 825 847,06 62 114 647,06 711 200,00 98,87%
ВСЕГО ДОХОДОВ 94 635 900,06 94 026 809,41 609 090,65 99,36%



Приложение № 2 
к Постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения 
от «28» марта 2025г №28

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Сладковского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам расходов классификации расходов бюджетов за 2024г

Единица измерения: руб.

Ном
ер

стро
ки

Наименование показателя
Код

раздела,
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о 
бюджете на 2024г

Расходы местного 
бюджета,

осуществляемые в 2024г

в рублях
в

процента
X

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 16 936 865,31 16 920 667,21 99,90%

2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
0102 0000000000 000 2 129 325,40 2 129 325,40 100,00%

3 Непрограммные направления деятельности 0102 7000000000 000 2 129 325,40 2 129 325,40 100,00%
4 Глава Сладковского сельского поселения 0102 7000121610 000 2 002 680,18 2 002 680,18 100,00%
5 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 7000121610 120 2 002 680,18 2 002 680,18 100,00%

6

Обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и 
работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата 
которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации

0102 7001540600 000 58 860,22 58 860,22 100,00%

7 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 7001540600 120 58 860,22 58 860,22 100,00%

8
Поощрение муниципальных образований за организацию особо значимых 

общественных мероприятий
0102 7001640700 000 22 785,00 22 785,00 100,00%

9 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 7001640700 120 22 785,00 22 785,00 100,00%

10
Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей 

деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
0102 7001655490 000 45 000,00 45 000,00 100,00%

11 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 7001655490 120 45 000,00 45 000,00 100,00%

12
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований
0103 0000000000 000 2 000 212,02 2 000 212,02 100,00%

13 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 2 000 212,02 2 000 212,02 100,00%
14 Председатель представительного органа муниципального образования 0103 7000221110 000 1 756 474,62 1 756 474,62 100,00%
15 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 7000221110 120 1 756 474,62 1 756 474,62 100,00%
16 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 0103 7000321000 000 190 525,38 190 525,38 100,00%

17
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0103 7000321000 240 190 525,38 190 525,38 100,00%



Ном
ер

Наименование показателя
Код

раздела, Код целевой Код вида
Сумма средств 

предусмотренная

Расходы местного 
бюджета,

осуществляемые в 2024г

18

Обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и 
работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата 
которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации

0103 7001540600 000 53 212,02 53 212,02 100,00%

19 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 7001540600 120 53 212,02 53 212,02 100,00%

20
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
0104 0000000000 000 9 941 778,64 9 925 580,54 99,84%

21
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2026 годы"
0104 2000000000 000 9 709 319,82 9 693 121,72 99,83%

22 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 0104 20Б0000000 000 9 709 319,82 9 693 121,72 99,83%
23 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 0104 20Б0121000 000 7 322 000,00 7 321 962,79 100,00%
24 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 20Б0121000 120 7 322 000,00 7 321 962,79 100,00%

25
Материальное обеспечение органов местного самоуправления и выполнение 

мероприятий программы (центральный аппарат)
0104 20Б0521000 000 2 387 319,82 2 371 158,93 99,32%

26
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0104 20Б0521000 240 2 381 619,82 2 365 458,93 99,32%

27 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 20Б0521000 850 5 700,00 5 700,00 100,00%
28 Непрограммные направления деятельности 0104 7000000000 000 232 458,82 232 458,82 100,00%

29

Обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и 
работников мзшиципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата 
которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации

0104 7001540600 000 209 927,76 209 927,76 100,00%

30 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 7001540600 120 209 927,76 209 927,76 100,00%

31
Поощрение муниципальных образований за организацию особо значимых 

общественных мероприятий
0104 7001640700 000 8 062,06 8 062,06 100,00%

32 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 7001640700 120 8 062,06 8 062,06 100,00%

33
Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей 

деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
0104 7001655490 000 14 469,00 14 469,00 100,00%

34 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 7001655490 120 14 469,00 14 469,00 100,00%
35 Судебная система 0105 0000000000 000 600,00 600,00 100,00%
36 Непрограммные направления деятельности 0105 7000000000 000 600,00 600,00 100,00%

37
Осуществление государственного полномочия по составлению списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции
0105 7000851200 000 600,00 600,00 100,00%

38
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0105 7000851200 240 600,00 600,00 100,00%

39
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
0106 0000000000 000 700 000,00 700 000,00 100,00%

40 Непрограммные направления деятельности 0106 7000000000 000 700 000,00 700 000,00 100,00%



Ном
ер Наименование показателя

Код
раздела. Код целевой Код вида

Сумма средств 
предусмотренная

Расходы местного 
бюджета,

осуществляемые в 2024г

41

Передача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по 
составлению, исполнению и контроль за исполнением бюджетов, составлению отчетов об 
исполнении бюджетов

0106 7002220150 000 600 000,00 600 000,00 100,00%

42 Иные межбюджетные трансферты 0106 7002220150 540 600 000,00 600 000,00 100,00%

43
Передача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по 

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
0106 7002220160 000 100 000,00 100 000,00 100,00%

44 Иные межбюджетные трансферты 0106 7002220160 540 100 000,00 100 000,00 100,00%
45 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 2 164 949,25 2 164 949,25 100,00%

46
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2026 годы"
0113 2000000000 000 2 164 949,25 2 164 949,25 100,00%

47
Подпрограмма "Формирование и хранение архивных фондов Сладковского сельского 

поселения"
0113 2010000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

48 Формирование архивных фондов 0113 2010120030 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

49
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 2010120030 240 10 000,00 10 000,00 100,00%

50 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 0113 20Б0000000 000 2 154 949,25 2 154 949,25 100,00%

51

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

0113 20Б0241100 000 200,00 200,00 100,00%

52
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 20Б0241100 240 200,00 200,00 100,00%

53 Предоставление гарантий на пенсионное обеспечение 0113 20Б0320020 000 1 330 559,25 1 330 559,25 100,00%
54 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0113 20Б0320020 320 1 330 559,25 1 330 559,25 100,00%

55
Членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных образований Свердловской 

области"
0113 20Б0621000 000 9 000,00 9 000,00 100,00%

56 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 20Б0621000 850 9 000,00 9 000,00 100,00%
57 Прочие обязательства муниципального образования 0113 20Б0720080 000 815 190,00 815 190,00 100,00%

58
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 20Б0720080 240 815 190,00 815 190,00 100,00%

59 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 161 400,00 161 400,00 100,00%
60 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 161 400,00 161 400,00 100,00%

61
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2026 годы"
0203 2000000000 000 161 400,00 161 400,00 100,00%

62
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на территории 

Сладковского сельского поселения"
0203 2020000000 000 161 400,00 161 400,00 100,00%

63
Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
0203 2020351180 000 161 400,00 161 400,00 100,00%

64 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 2020351180 120 141 742,67 141 742,67 100,00%



Ном
ер Наименование показателя

Код
раздела, Код целевой Код вида

Сумма средств 
предусмотренная

Расходы местного 
бюджета,

осуществляемые в 2024г

65
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0203 2020351180 240 19 657,33 19 657,33 100,00%

66 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000000 000 1 898 431,22 1 898 431,22 100,00%

67
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность
0310 0000000000 000 1 877 431,22 1 877 431,22 100,00%

68
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2026 годы"
0310 2000000000 000 1 877 431,22 1 877 431,22 100,00%

69
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на территории 

Сладковского сельского поселения"
0310 2020000000 000 1 877 431,22 1 877 431,22 100,00%

70 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 2020122010 000 249 431,22 249 431,22 100,00%

71
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0310 2020122010 240 249 431,22 249 431,22 100,00%

72 Установка и строительство пожарных резервуаров 0310 2020422011 000 1 443 000,00 1 443 000,00 100,00%

73
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0310 2020422011 240 1 443 000,00 1 443 000,00 100,00%

74

Выполнение полномочия "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах муниципального района за пределами сельских населенных пунктов" на территории 
Сладковского сельского поселения

0310 2020522310 000 185 000,00 185 000,00 100,00%

75
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0310 2020522310 240 185 000,00 185 000,00 100,00%

76
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 0000000000 000 21 000,00 21 000,00 100,00%

77
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2026 годы"
0314 2000000000 000 21 000,00 21 000,00 100,00%

78
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на территории 

Сладковского сельского поселения"
0314 2020000000 000 21 000,00 21 000,00 100,00%

79
Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране 

общественного порядка
0314 2020222040 000 21 000,00 21 000,00 100,00%

80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0314 2020222040 240 21 000,00 21 000,00 100,00%

81 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 7 699 574,87 3 515 500,58 45,66%
82 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 495 880,00 495 880,00 100,00%

83
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2026 годы"
0405 2000000000 000 495 880,00 495 880,00 100,00%

84
Подпрограмма "Повышение эффективности и управления муниципальной 

собственностью на территории Сладковского сельского поселения"
0405 2040000000 000 495 880,00 495 880,00 100,00%

85
Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ 

на условиях софинансирования из федерального бюджета
0405 20405L5990 000 495 880,00 495 880,00 100,00%



Ном
ер Наименование показателя

Код
раздела. Код целевой Код вида

Сумма средств 
предусмотренная

Расходы местного 
бюджета,

осуществляемые в 2024г

86
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0405 20405L5990 240 495 880,00 495 880,00 100,00%

87 Транспорт 0408 0000000000 000 1 092 694,87 1 092 694,87 100,00%

88
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2026 годы"
0408 2000000000 000 1 092 694,87 1 092 694,87 100,00%

89
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Сладковского сельского 

поселения"
0408 2030000000 000 1 092 694,87 1 092 694,87 100,00%

90 Организация транспортного обслуживания населения 0408 2030223140 000 1 092 694,87 1 092 694,87 100,00%

91
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0408 2030223140 240 1 092 694,87 1 092 694,87 100,00%

92 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 6 042 000,00 1 926 925,71 31,89%

93
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2026 годы"
0409 2000000000 000 6 042 000,00 1 926 925,71 31,89%

94
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Сладковского сельского 

поселения"
0409 2030000000 000 6 042 000,00 1 926 925,71 31,89%

95
Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных 

сооружений регионального значения в населенных пунктах поселения
0409 2030124110 000 2 500 000,00 1 391 576,53 55,66%

96
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0409 2030124110 240 2 500 000,00 1 391 576,53 55,66%

97 Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 0409 2030324120 000 3 542 000,00 535 349,18 15,11%

98
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0409 2030324120 240 3 542 000,00 535 349,18 15,11%

99 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 69 000,00 0,00 0,00%

100
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2026 годы"
0412 2000000000 000 69 000,00 0,00 0,00%

101
Подпрограмма "Повышение эффективности и управления муниципальной 

собственностью на территории Сладковского сельского поселения"
0412 2040000000 000 69 000,00 0,00 0,00%

102 Мероприятия по осуществлению полномочий в области земельных отношений 0412 2040223020 000 69 000,00 0,00 0,00%

103
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0412 2040223020 240 69 000,00 0,00 0,00%

104 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 19 199 019,66 18 830 188,18 98,08%
105 Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 8 380,65 8 380,65 100,00%

106
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2026 годы"
0501 2000000000 000 8 380,65 8 380,65 100,00%

107
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Сладковском сельском поселении"
0501 2060000000 000 8 380,65 8 380,65 100,00%

108
Обязательные платежи и (или) взносы на проведение капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в доле муниципального имущества
0501 2060823090 000 8 380,65 8 380,65 100,00%



Ном
ер

Наименование показателя
Код

раздела, Код целевой Код вида
Сумма средств 

предусмотренная

Расходы местного 
бюджета,

осуществляемые в 2024г

109
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0501 2060823090 240 8 380,65 8 380,65 100,00%

110 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 1 511 693,00 1 507 093,80 99,70%

111
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2026 годы"
0502 2000000000 000 1 511 693,00 1 507 093,80 99,70%

112
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Сладковском сельском поселении"
0502 2060000000 000 1 511 693,00 1 507 093,80 99,70%

113
Мероприятия по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения
0502 2060323030 000 842 893,00 838 293,80 99,45%

114
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0502 2060323030 240 842 893,00 838 293,80 99,45%

115

Организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом, в том числе осуществление своевременных расчетов по 
обязательствам муниципальных образований за топливно-энергетических ресурсы

0502 2060742800 000 668 800,00 668 800,00 100,00%

116

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного 
требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу

0502 2060742800 840 668 800,00 668 800,00 100,00%

117 Благоустройство 0503 0000000000 000 17 678 946,01 17 314 713,73 97,94%

118
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2026 годы"
0503 2000000000 000 17 678 946,01 17 314 713,73 97,94%

119
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Сладковском сельском поселении"
0503 2060000000 000 17 678 946,01 17314 713,73 97,94%

120
Мероприятия по благоустройству (организация уличного освещения населенных 

пунктов)
0503 2060523040 000 2 228 000,00 1 885 487,69 84,63%

121
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 2060523040 240 2 228 000,00 1 885 487,69 84,63%

122 Мероприятия по благоустройству 0503 2060523050 000 458 161,42 436 501,10 95,27%

123
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 2060523050 240 458 161,42 436 501,10 95,27%

124
Приведение в порядок воинских захоронений и мемориальных комплексов на 

захоронение воинов погибших в годы Великой отечественной войны
0503 2060923051 000 4 804 000,00 4 803 940,35 100,00%

125
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 2060923051 240 4 804 000,00 4 803 940,35 100,00%

126

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов

0503 2061023030 000 405 900,00 405 900,00 100,00%

127
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 2061023030 240 405 900,00 405 900,00 100,00%



Ном
ер

Наименование показателя
Код

раздела, Код целевой Код вида
Сумма средств 

предусмотренная

Расходы местного 
бюджета,

осуществляемые в 2024г

128

Реализация проекта инициативного бюджетирования "Приобретение и установка 
спортивного комплекса для жителей деревни Макуй Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

0503 2061243100 000 116 500,00 116 500,00 100,00%

129
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 2061243100 240 116 500,00 116 500,00 100,00%

130

Реализация проекта инициативного бюджетирования "Приобретение и установка 
спортивного комплекса для жителей деревни Мак)гй Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области (за счет собственных 
доходов бюджета Сладковского сельского поселения)

0503 20612S3101 000 45 500,00 45 500,00 100,00%

131
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 20612S3101 240 45 500,00 45 500,00 100,00%

132

Реализация проекта инициативного бюджетирования "Приобретение и установка 
спортивного комплекса для жителей деревни Макуй Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области(за счет средств, 
источником финансового обеспечения которых являются средства юридических лиц)

0503 20612S3102 000 35 000,00 35 000,00 100,00%

133
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 20612S3102 240 35 000,00 35 000,00 100,00%

134

Реализация проекта инициативного бюджетирования "Приобретение и установка 
спортивного комплекса для жителей деревни Макуй Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области (за счет средств, 
источником финансового обеспеченР1я которых являются средства физических лиц)

0503 20612S3103 000 36 000,00 36 000,00 100,00%

135
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 20612S3103 240 36 000,00 36 000,00 100,00%

136
Содержание муниципального казенного учреждения "Служба по благоустройству 

Сладковского сельского поселения"
0503 2061423190 000 9 157 442,59 9 157 442,59 100,00%

137 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0503 2061423190 110 916 929,69 916 929,69 100,00%

138
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 2061423190 240 8 240 512,90 8 240 512,90 100,00%

139 Содержание кладбищ проведение инвентаризации 0503 2061423191 000 392 442,00 392 442,00 100,00%

140
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 2061423191 240 392 442,00 392 442,00 100,00%

141 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0000000000 000 150 000,00 149 999,99 100,00%
142 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 0000000000 000 150 000,00 149 999,99 100,00%

143
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2026 годы"
0605 2000000000 000 150 000,00 149 999,99 100,00%

144
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Сладковском сельском поселении"
0605 2060000000 000 150 000,00 149 999,99 100,00%



Ном
ер Наименование показателя

Код
раздела. Код целевой Код вида

Сумма средств 
предусмотренная

Расходы местного 
бюджета,

осуществляемые в 2024г

145

Осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения Слободо- 
Туринского муниципального района "участие в организации деятельности по ликвидации 
несанкционированных, стихийных свалок на территории Сладковского сельского поселения"

0605 2061122030 000 150 000,00 149 999,99 100,00%

146
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0605 2061122030 240 150 000,00 149 999,99 100,00%

147 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00%
148 Молодежная политика 0707 0000000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

149
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2026 годы"
0707 2000000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

150 Подпрограмма "Организация досуга детей и молодежи Сладковского сельского поселения" 0707 2070000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00%
151 Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 0707 2070125010 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

152
Иные закупки товаров, работ и услзгг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0707 2070125010 240 10 000,00 10 000,00 100,00%

153 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 49 818 409,00 45 488 039,38 91,31%
154 Культура 0801 0000000000 000 49 818 409,00 45 488 039,38 91,31%

155
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2026 годы"
0801 2000000000 000 49 818 409,00 45 488 039,38 91,31%

156 Подпрограмма "Развитие культуры Сладковского сельского поселения " 0801 2080000000 000 49 818 409,00 45 488 039,38 91,31%

157
Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения деятельности Домов культуры 

муниципального учреждения
0801 2080126010 000 25 069 100,00 24 367 696,48 97,20%

158 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080126010 610 25 069 100,00 24 367 696,48 97,20%

159
Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения деятельности библиотек 

муниципального учреждения
0801 2080226020 000 5 100 000,00 5 100 000,00 100,00%

160 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080226020 610 5 100 000,00 5 100 000,00 100,00%
161 Субсидии на иные цели 0801 2080326030 000 16 770 000,00 13 141 033,90 78,36%
162 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080326030 610 16 770 000,00 13 141 033,90 78,36%

163

Обеспечение осуществления оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры с учетом установленных указами Президента Российской Федерации показателей 
соотношения заработной платы для данной категории работников

0801 2080446500 000 2 568 500,00 2 568 500,00 100,00%

164 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080446500 610 2 568 500,00 2 568 500,00 100,00%

165

Обеспечение осуществления оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры с учетом установленных указами Президента Российской Федерации показателей 
соотношения заработной платы для данной категории работников (софинансирование)

0801 20804S6500 000 7 729,00 7 729,00 100,00%

166 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 20804S6500 610 7 729,00 7 729,00 100,00%

167
Модернизация государственных и муниципальных общедоступных библиотек 

Свердловской области в части комплектования книжных фондов
0801 20806L5190 000 116 300,00 116 300,00 100,00%

168 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 20806L5190 610 116 300,00 116 300,00 100,00%



Ном
ер Наименование показателя

Код
раздела, Код целевой Код вида

Сумма средств 
предусмотренная

Расходы местного 
бюджета,

осуществляемые в 2024г

169
Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры и лучших 

работников сельских учреждений культуры
0801 208А255197 000 186 780,00 186 780,00 100,00%

170 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 208А255197 610 186 780,00 186 780,00 100,00%
171 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 819 200,00 108 000,00 13,18%
172 Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 811200,00 100 000,00 12,33%
173 Непрограммные направления деятельности 1003 7000000000 000 811 200,00 100 000,00 12,33%

174

Предоставление дополнительной меры социальной поддержки семье гражданина, 
заключившего контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны 
Российской Федерации

1003 7001040700 000 811 200,00 100 000,00 12,33%

175 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 7001040700 320 811 200,00 100 000,00 12,33%
176 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 8 000,00 8 000,00 100,00%

177
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2026 годы"
1006 2000000000 000 8 000,00 8 000,00 100,00%

178
Подпрограмма "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций" 1006 20А0000000 000 8 000,00 8 000,00 100,00%

179 Поддержка социально ориентированным некоммерческим организациям 1006 20А0129010 000 8 000,00 8 000,00 100,00%

180
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1006 20А0129010 240 8 000,00 8 000,00 100,00%

181 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 637 000,00 637 000,00 100,00%
182 Физическая культура 1101 0000000000 000 637 000,00 637 000,00 100,00%

183
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2026 годы"
1101 2000000000 000 637 000,00 637 000,00 100,00%

184
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 

Сладковского сельского поселения"
1101 2090000000 000 637 000,00 637 000,00 100,00%

185 Обеспечение условий для развития физкультуры и массового спорта 1101 2090128010 000 160 000,00 160 000,00 100,00%

186
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1101 2090128010 240 121 105,00 121 105,00 100,00%

187 Премии и гранты 1101 2090128010 350 38 895,00 38 895,00 100,00%

188
Создание спортивных площадок (оснащение спортивным оборудованием) для занятий 

уличной гимнастикой
1101 209Р548500 000 200 000,00 200 000,00 100,00%

189
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1101 209Р548500 240 200 000,00 200 000,00 100,00%

190
Создание спортивных площадок (оснащение спортивным оборудованием) для занятий 

уличной гимнастикой (местный бюджет)
1101 209P5S8500 000 277 000,00 277 000,00 100,00%

191
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1101 209P5S8500 240 277 000,00 277 000,00 100,00%

192 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 46 000,00 46 000,00 100,00%
193 Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 0000000000 000 46 000,00 46 000,00 100,00%



Ном
ер

Наименование показателя
Код

раздела. Код целевой Код вида
Сумма средств 

предусмотренная

Расходы местного 
бюджета,

осуществляемые в 2024г

194
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2026 годы"
1204 2000000000 000 46 000,00 46 000,00 100,00%

195 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 1204 20Б0000000 000 46 000,00 46 000,00 100,00%
196 Публикация нормативно-правовых актов и материалов в средствах массовой информации 1204 20Б0820130 000 46 000,00 46 000,00 100,00%

197
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1204 20Б0820130 240 46 000,00 46 000,00 100,00%

198 ВСЕГО РАСХОДОВ: 97 375 900,06 87 765 226,56 90,13%



Приложение № 3 
к Постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения 
от «28» марта 2025г №28

Ведомственная структура расходов бюджета Сладковского сельского поселения за 2024г

Единица измерения: руб.

Но
мер
стр
ОКИ

Наименование показателя

Код
главного

распоряди
теля

Код
раздела,

подраздела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход
ов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о 

бюджете на 
2024г

Расходы местного 
бюджета,

осуществляемые в 2024г

в рублях
в

процента
X

1 ДУМА СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 912 0000 0000000000 000 2 000 212,02 2 000 212,02 100,00%
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 0000000000 000 2 000 212,02 2 000 212,02 100,00%

3
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований
912 0103 0000000000 000 2 000 212,02 2 000 212,02 100,00%

4 Непрограммные направления деятельности 912 0103 7000000000 000 2 000 212,02 2 000 212,02 100,00%
5 Председатель представительного органа муниципального образования 912 0103 7000221110 000 1 756 474,62 1 756 474,62 100,00%
6 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0103 7000221110 120 1 756 474,62 1 756 474,62 100,00%
7 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 912 0103 7000321000 000 190 525,38 190 525,38 100,00%

8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
912 0103 7000321000 240 190 525,38 190 525,38 100,00%

9

Обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления 
и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата 
которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации

912 0103 7001540600 000 53 212,02 53 212,02 100,00%

10 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0103 7001540600 120 53 212,02 53 212,02 100,00%

11
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЛОБОДО­

ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
920 0000 0000000000 000 95 375 688,04 85 765 014,54 89,92%

12 ОБЩЕГОСУД АРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 920 0100 0000000000 000 14 936 653,29 14 920 455,19 99,89%

13
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
920 0102 0000000000 000 2 129 325,40 2 129 325,40 100,00%

14 Непрограммные направления деятельности 920 0102 7000000000 000 2 129 325,40 2 129 325,40 100,00%
15 Глава Сладковского сельского поселения 920 0102 7000121610 000 2 002 680,18 2 002 680,18 100,00%
16 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0102 7000121610 120 2 002 680,18 2 002 680,18 100,00%



Но
мер

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я

Код
главного Код

п а з л е л а .
Код целевой

Код
вида

Сумма средств 
предусмотренн 
а я  пртттрнирм п

Расходы местного 
бюджета,

осуществляемые в 2024г

17

Обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления 
и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата 
которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации

920 0102 7001540600 000 58 860,22 58 860,22 100,00%

18 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0102 7001540600 120 58 860,22 58 860,22 100,00%

19
Поощрение муниципальных образований за организацию особо значимых 

общественных мероприятий
920 0102 7001640700 000 22 785,00 22 785,00 100,00%

20 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0102 7001640700 120 22 785,00 22 785,00 100,00%

21

Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

920 0102 7001655490 000 45 000,00 45 000,00 100,00%

22 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0102 7001655490 120 45 000,00 45 000,00 100,00%

23
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
920 0104 0000000000 000 9 941 778,64 9 925 580,54 99,84%

24
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0104 2000000000 000 9 709 319,82 9 693 121,72 99,83%

25 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 920 0104 20Б0000000 000 9 709 319,82 9 693 121,72 99,83%
26 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 920 0104 20Б0121000 000 7 322 000,00 7 321 962,79 100,00%
27 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0104 20Б0121000 120 7 322 000,00 7 321 962,79 100,00%

28
Материальное обеспечение органов местного самоуправления и выполнение 

мероприятий программы (центральный аппарат)
920 0104 20Б0521000 000 2 387 319,82 2 371 158,93 99,32%

29
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0104 20Б0521000 240 2 381 619,82 2 365 458,93 99,32%

30 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0104 20Б0521000 850 5 700,00 5 700,00 100,00%
31 Непрограммные направления деятельности 920 0104 7000000000 000 232 458,82 232 458,82 100,00%

32

Обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления 
и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата 
которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации

920 0104 7001540600 000 209 927,76 209 927,76 100,00%

33 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0104 7001540600 120 209 927,76 209 927,76 100,00%

34
Поощрение муниципальных образований за организацию особо значимых 

общественных мероприятий
920 0104 7001640700 000 8 062,06 8 062,06 100,00%

35 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0104 7001640700 120 8 062,06 8 062,06 100,00%

36

Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

920 0104 7001655490 000 14 469,00 14 469,00 100,00%

37 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0104 7001655490 120 14 469,00 14 469,00 100,00%



Но
мер

Н я И М Р Н П К Я Н И Р  П П К Я Я Я Т Р Я Я

Код
главного

Код
пачлрла. Код целевой

Код
вида

Сумма средств 
предусмотренн
ЯЯ П Р Ш Р Н И Р М  О

Расходы местного 
бюджета,

осуществляемые в 2024г

38 Судебная система 920 0105 0000000000 000 600,00 600,00 100,00%
39 Непрограммные направления деятельности 920 0105 7000000000 000 600,00 600,00 100,00%

40
Осуществление государственного полномочия по составлению списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции
920 0105 7000851200 000 600,00 600,00 100,00%

41
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0105 7000851200 240 600,00 600,00 100,00%

42
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
920 0106 0000000000 000 700 000,00 700 000,00 100,00%

43 Непрограммные направления деятельности 920 0106 7000000000 000 700 000,00 700 000,00 100,00%

44

Передача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по 
составлению, исполнению и контроль за исполнением бюджетов, составлению отчетов об 
исполнении бюджетов

920 0106 7002220150 000 600 000,00 600 000,00 100,00%

45 Иные межбюджетные трансферты 920 0106 7002220150 540 600 000,00 600 000,00 100,00%

46
Передача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по 

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
920 0106 7002220160 000 100 000,00 100 000,00 100,00%

47 Иные межбюджетные трансферты 920 0106 7002220160 540 100 000,00 100 000,00 100,00%
48 Другие общегосударственные вопросы 920 0113 0000000000 000 2 164 949,25 2 164 949,25 100,00%

49
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0113 2000000000 000 2 164 949,25 2 164 949,25 100,00%

50
Подпрограмма "Формирование и хранение архивных фондов Сладковского 

сельского поселения"
920 0113 2010000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

51 Формирование архивных фондов 920 0113 2010120030 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

52
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0113 2010120030 240 10 000,00 10 000,00 100,00%

53 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 920 0113 20Б0000000 000 2 154 949,25 2 154 949,25 100,00%

54

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

920 0113 20Б0241100 000 200,00 200,00 100,00%

55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0113 20Б0241100 240 200,00 200,00 100,00%

56 Предоставление гарантий на пенсионное обеспечение 920 0113 20Б0320020 000 1 330 559,25 1 330 559,25 100,00%
57 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 920 0113 20Б0320020 320 1 330 559,25 1 330 559,25 100,00%

58
Членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных образований 

Свердловской области"
920 0113 20Б0621000 000 9 000,00 9 000,00 100,00%

59 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0113 20Б0621000 850 9 000,00 9 000,00 100,00%
60 Прочие обязательства муниципального образования 920 0113 20Б0720080 000 815 190,00 815 190,00 100,00%



Но
мер

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я

Код
главного Код

ПЛЗЯР7ТЯ
Код целевой

Код
вида

Сумма средств 
предусмотренн
я  я  П Р Ш Р Н И Р М  п

Расходы местного 
бюджета,

осуществляемые в 2024г

61
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0113 20Б0720080 240 815 190,00 815 190,00 100,00%

62 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 0200 0000000000 000 161 400,00 161 400,00 100,00%
63 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 920 0203 0000000000 000 161 400,00 161 400,00 100,00%

64
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0203 2000000000 000 161 400,00 161 400,00 100,00%

65
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на территории 

Сладковского сельского поселения"
920 0203 2020000000 000 161 400,00 161 400,00 100,00%

66
Осуществление государствеьшых полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
920 0203 2020351180 000 161 400,00 161 400,00 100,00%

67 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0203 2020351180 120 141 742,67 141 742,67 100,00%

68
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0203 2020351180 240 19 657,33 19 657,33 100,00%

69
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
920 0300 0000000000 000 1 898 431,22 1 898 431,22 100,00%

70
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность
920 0310 0000000000 000 1 877 431,22 1 877 431,22 100,00%

71
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0310 2000000000 000 1 877 431,22 1 877 431,22 100,00%

72
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на территории 

Сладковского сельского поселения"
920 0310 2020000000 000 1 877 431,22 1 877 431,22 100,00%

73 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 920 0310 2020122010 000 249 431,22 249 431,22 100,00%

74
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0310 2020122010 240 249 431,22 249 431,22 100,00%

75 Установка и строительство пожарных резервуаров 920 0310 2020422011 000 1 443 000,00 1 443 000,00 100,00%

76
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0310 2020422011 240 1 443 000,00 1 443 000,00 100,00%

77

Выполнение полномочия "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах муниципального района за пределами сельских населенных пунктов" на 
территории Сладковского сельского поселения

920 0310 2020522310 000 185 000,00 185 000,00 100,00%

78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0310 2020522310 240 185 000,00 185 000,00 100,00%

79
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности
920 0314 0000000000 000 21 000,00 21 000,00 100,00%

80
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0314 2000000000 000 21 000,00 21 000,00 100,00%



Но
мер

Н а и м р н п в л Н И Р  п о к а а а т р л я

Код
главного Код

П Я ЗП Р Л Л .
Код целевой

Код
вида

Сумма средств 
предусмотренн
ЯЯ  П Р П Т Р Н И Р М  п

Расходы местного 
бюджета,

осуществляемые в 2024г

81
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на территории 

Сладковского сельского поселения"
920 0314 2020000000 000 21 000,00 21 000,00 100,00%

82
Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по 

охране общественного порядка
920 0314 2020222040 000 21 000,00 21 000,00 100,00%

83
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0314 2020222040 240 21 000,00 21 000,00 100,00%

84 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 0400 0000000000 000 7 699 574,87 3 515 500,58 45,66%
85 Сельское хозяйство и рыболовство 920 0405 0000000000 000 495 880,00 495 880,00 100,00%

86
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0405 2000000000 000 495 880,00 495 880,00 100,00%

87
Подпрограмма "Повышение эффективности и управления муниципальной 

собственностью на территории Сладковского сельского поселения"
920 0405 2040000000 000 495 880,00 495 880,00 100,00%

88
Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых 

работ на условиях софинансирования из федерального бюджета
920 0405 20405L5990 000 495 880,00 495 880,00 100,00%

89
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0405 20405L5990 240 495 880,00 495 880,00 100,00%

90 Транспорт 920 0408 0000000000 000 1 092 694,87 1 092 694,87 100,00%

91
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0408 2000000000 000 1 092 694,87 1 092 694,87 100,00%

92
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Сладковского 

сельского поселения"
920 0408 2030000000 000 1 092 694,87 1 092 694,87 100,00%

93 Организация транспортного обслуживания населения 920 0408 2030223140 000 1 092 694,87 1 092 694,87 100,00%

94
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0408 2030223140 240 1 092 694,87 1 092 694,87 100,00%

95 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 0409 0000000000 000 6 042 000,00 1 926 925,71 31,89%

96
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0409 2000000000 000 6 042 000,00 1 926 925,71 31,89%

97
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Сладковского 

сельского поселения"
920 0409 2030000000 000 6 042 000,00 1 926 925,71 31,89%

98
Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных 

транспортных сооружений регионального значения в населенных пунктах поселения
920 0409 2030124110 000 2 500 000,00 1 391 576,53 55,66%

99
Иные закупки товаров, работ и усл)т для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0409 2030124110 240 2 500 000,00 1 391 576,53 55,66%

100 Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 920 0409 2030324120 000 3 542 000,00 535 349,18 15,11%

101
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0409 2030324120 240 3 542 000,00 535 349,18 15,11%

102 Другие вопросы в области национальной экономики 920 0412 0000000000 000 69 000,00 0,00 0,00%



Но
мер

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я

Код
главного Код

п а з л е л а .
Код целевой

Код
вида

Сумма средств 
предусмотренн 
а я  пртттрнирм п

Расходы местного 
бюджета,

осуществляемые в 2024г

103
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0412 2000000000 000 69 000,00 0,00 0,00%

104
Подпрограмма "Повышение эффективности и управления муниципальной 

собственностью на территории Сладковского сельского поселения"
920 0412 2040000000 000 69 000,00 0,00 0,00%

105 Мероприятия по осуществлению полномочий в области земельных отношений 920 0412 2040223020 000 69 000,00 0,00 0,00%

106
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0412 2040223020 240 69 000,00 0,00 0,00%

107 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 920 0500 0000000000 000 19 199 019,66 18 830 188,18 98,08%
108 Жилищное хозяйство 920 0501 0000000000 000 8 380,65 8 380,65 100,00%

109
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0501 2000000000 000 8 380,65 8 380,65 100,00%

110
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Сладковском сельском поселении"
920 0501 2060000000 000 8 380,65 8 380,65 100,00%

111
Обязательные платежи и (или) взносы на проведение капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах в доле муниципального имущества
920 0501 2060823090 000 8 380,65 8 380,65 100,00%

112
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0501 2060823090 240 8 380,65 8 380,65 100,00%

113 Коммунальное хозяйство 920 0502 0000000000 000 1 511 693,00 1 507 093,80 99,70%

114
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0502 2000000000 000 1 511 693,00 1 507 093,80 99,70%

115
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Сладковском сельском поселении"
920 0502 2060000000 000 1 511 693,00 1 507 093,80 99,70%

116
Мероприятия по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения
920 0502 2060323030 000 842 893,00 838 293,80 99,45%

117
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0502 2060323030 240 842 893,00 838 293,80 99,45%

118

Организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом, в том числе осуществление своевременных расчетов по 
обязательствам муниципальных образований за топливно-энергетических ресурсы

920 0502 2060742800 000 668 800,00 668 800,00 100,00%

119

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного 
требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу

920 0502 2060742800 840 668 800,00 668 800,00 100,00%

120 Благоустройство 920 0503 0000000000 000 17 678 946,01 17 314 713,73 97,94%

121
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0503 2000000000 000 17 678 946,01 17 314 713,73 97,94%



Но
мер

Н я и м р н о в а н и р  п о к а я я т р л я

Код
главного Код

п а з я р л д .
Код целевой

Код
вида

Сумма средств 
предусмотренн
ЯЯ П Р П Т Р Н И Р М  п

Расходы местного 
бюджета,

осуществляемые в 2024г

122
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммзшального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Сладковском сельском поселении"
920 0503 2060000000 000 17 678 946,01 17 314 713,73 97,94%

123
Мероприятия по благоустройству (организацры уличного освещения населенных 

пунктов)
920 0503 2060523040 000 2 228 000,00 1 885 487,69 84,63%

124
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0503 2060523040 240 2 228 000,00 1 885 487,69 84,63%

125 Мероприятия по благоустройству 920 0503 2060523050 000 458 161,42 436 501,10 95,27%

126
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0503 2060523050 240 458 161,42 436 501,10 95,27%

127
Приведение в порядок воинских захоронений и мемориальных комплексов на 

захоронение воинов погибших в годы Великой отечественной войны
920 0503 2060923051 000 4 804 000,00 4 803 940,35 100,00%

128
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0503 2060923051 240 4 804 000,00 4 803 940,35 100,00%

129

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов

920 0503 2061023030 000 405 900,00 405 900,00 100,00%

130
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0503 2061023030 240 405 900,00 405 900,00 100,00%

131

Реализация проекта инициативного бюджетирования "Приобретение и установка 
спортивного комплекса для жителей деревни Макуй Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

920 0503 2061243100 000 116 500,00 116 500,00 100,00%

132
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0503 2061243100 240 116 500,00 116 500,00 100,00%

133

Реализация проекта инициативного бюджетирования "Приобретение и установка 
спортивного комплекса для жителей деревни Макуй Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области (за счет собственных 
доходов бюджета Сладковского сельского поселения)

920 0503 20612S3101 000 45 500,00 45 500,00 100,00%

134
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0503 20612S3101 240 45 500,00 45 500,00 100,00%

135

Реализация проекта инициативного бюджетирования "Приобретение и установка 
спортивного комплекса для жителей деревни Макуй Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области(за счет средств, 
источником финансового обеспечения которых являются средства юрвдических лиц)

920 0503 20612S3102 000 35 000,00 35 000,00 100,00%

136
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0503 20612S3102 240 35 000,00 35 000,00 100,00%



Но
мер

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я

Код
главного Код

п а  з л е л а .
Код целевой

Код
вида

Сумма средств 
предусмотренн 
а я п р т п р н и р м  п

Расходы местного 
бюджета,

осуществляемые в 2024г

137

Реализация проекта инициативного бюджетирования "Приобретение и установка 
спортивного комплекса для жителей деревни Макуй Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области (за счет средств, 
источником финансового обеспечения которых являются средства физических лиц)

920 0503 20612S3103 000 36 000,00 36 000,00 100,00%

138
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0503 20612S3103 240 36 000,00 36 000,00 100,00%

139
Содержание муниципального казенного учреждения "Служба по благоустройству 

Сладковского сельского поселения"
920 0503 2061423190 000 9 157 442,59 9 157 442,59 100,00%

140 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 920 0503 2061423190 110 916 929,69 916 929,69 100,00%

141
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0503 2061423190 240 8 240 512,90 8 240 512,90 100,00%

142 Содержание кладбищ проведение инвентаризации 920 0503 2061423191 000 392 442,00 392 442,00 100,00%

143
Иные закупки товаров, работ и услзп: для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0503 2061423191 240 392 442,00 392 442,00 100,00%

144 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 920 0600 0000000000 000 150 000,00 149 999,99 100,00%
145 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 920 0605 0000000000 000 150 000,00 149 999,99 100,00%

146
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0605 2000000000 000 150 000,00 149 999,99 100,00%

147
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Сладковском сельском поселении"
920 0605 2060000000 000 150 000,00 149 999,99 100,00%

148

Осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения 
Слободо-Туринского муниципального района "участие в организации деятельности по 
ликвидации несанкционированных, стихийных свалок на территории Сладковского 
сельского поселения"

920 0605 2061122030 000 150 000,00 149 999,99 100,00%

149
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0605 2061122030 240 150 000,00 149 999,99 100,00%

150 ОБРАЗОВАНИЕ 920 0700 0000000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00%
151 Молодежная политика 920 0707 0000000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

152
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0707 2000000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

153
Подпрограмма "Организация досуга детей и молодежи Сладковского сельского 

поселения"
920 0707 2070000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

154 Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 920 0707 2070125010 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

155
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0707 2070125010 240 10 000,00 10 000,00 100,00%

156 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 920 0800 0000000000 000 49 818 409,00 45 488 039,38 91,31%



Но
мер

Н а и м р н о в я н и р  п о к а я а т р л я

Код
главного Код

п а зп р л я
Код целевой

Код
вида

Сумма средств 
предусмотренн
я  я  П Р Ш Р Н И Р М  п

Расходы местного 
бюджета,

осуществляемые в 2024г

157 Культура 920 0801 0000000000 000 49 818 409,00 45 488 039,38 91,31%

158
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0801 2000000000 000 49 818 409,00 45 488 039,38 91,31%

159 Подпрограмма "Развитие культуры Сладковского сельского поселения " 920 0801 2080000000 000 49 818 409,00 45 488 039,38 91,31%

160
Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения деятельности Домов 

культуры муниципального учреждения
920 0801 2080126010 000 25 069 100,00 24 367 696,48 97,20%

161 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080126010 610 25 069 100,00 24 367 696,48 97,20%

162
Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения деятельности библиотек 

муниципального учреждения
920 0801 2080226020 000 5 100 000,00 5 100 000,00 100,00%

163 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080226020 610 5 100 000,00 5 100 000,00 100,00%
164 Субсидии на иные цели 920 0801 2080326030 000 16 770 000,00 13 141 033,90 78,36%
165 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080326030 610 16 770 000,00 13 141 033,90 78,36%

166

Обеспечение осуществления оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры с учетом установленных указами Президента Российской 
Федерации показателей соотношения заработной платы для данной категории работников

920 0801 2080446500 000 2 568 500,00 2 568 500,00 100,00%

167 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080446500 610 2 568 500,00 2 568 500,00 100,00%

168

Обеспечение осуществления оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры с учетом установленных зжазами Президента Российской 
Федерации показателей соотношения заработной платы для данной категории работников 
f софинансирование)

920 0801 20804S6500 000 7 729,00 7 729,00 100,00%

169 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 20804S6500 610 7 729,00 7 729,00 100,00%

170
Модернизация государственных и муниципальных общедоступных библиотек 

Свердловской области в части комплектования книжных фондов
920 0801 20806L5190 000 116 300,00 116 300,00 100,00%

171 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 20806L5190 610 116 300,00 116 300,00 100,00%

172
Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры и лучших 

работников сельских учреждений культуры
920 0801 208А255197 000 186 780,00 186 780,00 100,00%

173 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 208А255197 610 186 780,00 186 780,00 100,00%
174 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 1000 0000000000 000 819 200,00 108 000,00 13,18%
175 Социальное обеспечение населения 920 1003 0000000000 000 811 200,00 100 000,00 12,33%
176 Непрограммные направления деятельности 920 1003 7000000000 000 811 200,00 100 000,00 12,33%

177

Предоставление дополнительной меры социальной поддержки семье гражданина, 
заключившего контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны 
Российской Федерации

920 1003 7001040700 000 811200,00 100 000,00 12,33%

178 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 920 1003 7001040700 320 811 200,00 100 000,00 12,33%
179 Другие вопросы в области социальной политики 920 1006 0000000000 000 8 000,00 8 000,00 100,00%



Н о

мер
Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я

Код
главного Код

П Я З Л Р Г Т Я
Код целевой

Код
вида

Сумма средств 
предусмотренн 
а я  пртттенирм  о

Расходы местного 
бюджета,

осуществляемые в 2024г

180
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 1006 2000000000 000 8 000,00 8 000,00 100,00%

181
Подпрограмма "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих 

организаций"
920 1006 20А0000000 000 8 000,00 8 000,00 100,00%

182 Поддержка социально ориентированным некоммерческим организациям 920 1006 20А0129010 000 8 ОООДО 8 000,00 100,00%

183
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 1006 20А0129010 240 8 000,00 8 000,00 100,00%

184 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 920 1100 0000000000 000 637 ОООДО 637 000,00 100,00%
185 Физическая культура 920 1101 0000000000 000 637 ОООДО 637 000,00 100,00%

186
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 1101 2000000000 000 637 000,00 637 000,00 100,00%

187
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 

Сладковского сельского поселения"
920 1101 2090000000 000 637 000,00 637 000,00 100,00%

188 Обеспечение условий для развития физкультуры и массового спорта 920 1101 2090128010 000 160 000,00 160 000,00 100,00%

189
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 1101 2090128010 240 121 105,00 121 105,00 100,00%

190 Премии и гранты 920 1101 2090128010 350 38 895,00 38 895,00 100,00%

191
Создание спортивных площадок (оснащение спортивным оборудованием) для 

занятий уличной гимнастикой
920 1101 209Р548500 000 200 000,00 200 000,00 100,00%

192
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 1101 209Р548500 240 200 000,00 200 000,00 100,00%

193
Создание спортивных площадок (оснащение спортивным оборудованием) для 

занятий уличной гимнастикой (местный бюджет)
920 1101 209P5S8500 000 277 000,00 277 000,00 100,00%

194
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 1101 209P5S8500 240 277 000,00 277 000,00 100,00%

195 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 920 1200 0000000000 000 46 ОООДО 46 000,00 100,00%
196 Другие вопросы в области средств массовой информации 920 1204 0000000000 000 46 000,00 46 000,00 100,00%

197
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 1204 2000000000 000 46 000,00 46 000,00 100,00%

198 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 920 1204 20Б0000000 000 46 000,00 46 000,00 100,00%

199
Публикация нормативно-правовых актов и материалов в средствах массовой 

информации
920 1204 20Б0820130 000 46 000,00 46 000,00 100,00%

200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 1204 20Б0820130 240 46 000,00 46 000,00 100,00%

201 ВСЕГО РАСХОДОВ: 97 375 900,06 87 765 226,56 90,13%



Приложение № 5 
к Постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения 
от «28» марта 2025г №28

Исполнение программы
муниципальных гарантий Сладковского сельского поселения на 2024 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 
Сладковского сельского поселения в 2024 году

№
п/п

Цель
гарантирования

Наименование
принципала

Объём
гарантировани 

я (тыс. руб.)

Наличие
права

регрессного
требования

Анализ 
финансовог 
О состояния 
принципала

Иные условия 
предоставлен

И Я

муниципальн 
ых гарантий

1 . Обязательства 
юридических лиц, 

связанные с
МУП

«Сладковское 3 378,2 имеется требуется отсутствуют
погашением

кредиторской
задолженности

перед
поставщиками

топливно-
энергетических

ресзфсов

ЖКХ»

668,8 отсутствует не требуется отсутствуют

Всего: - 4 047,0 _ _

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 
муниципальных гарантий Сладковского сельского поселения 

по возможным гарантийным случаям, в 2024 году

Номер
строки

Источники исполнения муниципальных гарантий 
Сладковского сельского поселения

Объем бюджетных ассигнований 
на исполнение гарантий по 
возможным гарантийным 
случаям, в тысячах рублей

план факт
1 2 3 4
1 Источники финансирования дефицита бюджета 3 574,6 2 969,7
2 Расходы местного бюджета 668,8 668,8



Приложение № 6 
к Постановлению Адмршистрации 

Сладковского сельского поселения 
от «28» марта 2025г №28

Размер и структура муниципального долга 
Сладковское сельское поселение 

на 31 декабря 2024 года

(в рублях)
На какие цели Сальдо на 

01.01.2024г. Поступило
Погашение,

списание
основного

долга

Сальдо на 
31.12.2024 

г

Обязательства по муниципальной 
гарантии 2023г АО 
«Энергосбьп'Плюс»

0 196 389,48 196 389,48 0

Обязательства по муниципальной 
гарантии 2024г АО «Управление 
снабжения и сбыта Свердловской 
области»

0 1 497 000 1 497 000 0

Обязательства по муниципальной 
гарантии 2024г ООО «Эверест» 750 000 750 000 0

Обязательства по муниципальной 
гарантии 2024г 
АО «ЭнергосбытПлюс»

1 195 090,13 1 195 090,13 0

ИТОГО: 3 638 479,61 3 638 479,61 0



Приложение N° 4 
к Постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения 
от «28» марта 2025г №28

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Сладковского сельского поселения за 2024 год

Наименование источников 
внутреннего финансирования 

дефицита муниципального бюджета
Код

Сумма, 
в тысячах 

рублей

Исполнено 
, в тыс. 
рублей

Отклоне
ния

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 2 740,0 - 6 261,6 -9 001,6

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 2 740,0 -3 291,9 -6 031,9

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 920 01 05 02 01 10 0000 510 -98 210,5 -96 318,6 1 891,9

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 920 01 05 02 01 10 0000 610 100 950,5 93 026,7 -7 923,8

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0 -2 969,7 -2 969,7

Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий 000 01 06 04 00 00 0000 000 -3 574,6 -2 969,7 604,9

Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации

000 01 06 04 01 00 0000 000 -3 574,6 -2 969,7 604,9

Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом государственных и 
муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

000 01 06 04 01 00 0000 800 -3 574,6 -2 969,7 604,9

Исполнение муниципальных гарантий 
сельских поселений в валюте Российской 
Федерации в случае, если исполнение 
гарантом муниципальных гарантий ведет 
к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

920 01 06 04 01 10 0000 810 -3 574,6 -2 969,7 604,9

Бюджетные кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации

000 01 06 05 00 00 0000 000 3 574,6 0 -3574,6

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в валюте 
Российской Федерации

920 01 06 05 00 00 0000 600 3 574,6 0 -3574,6

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам из 
бюджетов поселений

920 01 06 05 01 00 0000 600 3 574,6 0 -3574,6

Предоставление бюджетных кредитов 
юридическим лицам из бюджетов 
сельских поселений в валюте Российской 
Федерации

920 01 06 05 01 10 0000 640 3 574,6 0 -3574,6

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета X 2 740,0 -6 261,6 -9 001,6


